



FLS. 652 PROC 31816

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ  
Av. Alberto Maranhão, 1.751, Centro, Mossoró/RN CEP: 59600135 CNPJ: 08 348 971/0001-39ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 80/2016 – SEMECE

ATA N.º 74/2016 DE REGISTRO DE PREÇO

Em 04 de outubro de 2016, a PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.348.971/0001-39, com sede na Av. Alberto Maranhão n.º 1.751, Centro, Mossoró-RN, neste ato representado pelo Prefeito Sr. FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR, nos termos da Lei n.º 8.666/93; do Decreto Municipal n.º 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL N.º 80/2016-SEMECE, resolve registrar o preço oferecido pelas empresas, como segue:

Fornecedor: VCONCEPT COM. ART. REACR E MOB. URB. ESC. LTDA		
CNPJ: 25.186.626/0001-65	Telefone: 85 3253-5432	Email:
Endereço: AV. WASHINGTON SOAES, 7143, JOSE DE ALENCAR, fortaleza/CE, CEP: 60830-005		
Representante: RUI MANOEL DA SILVA - CPF: 748.959.821-49		

LOTE I EQUIP ACADEMIA						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vir. Total(R\$)
01	0092129 - Elevador: Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Laminado de alta pressão (HPL) 12.5mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: Cinza forja e ci	VECO DESIGN	UND	50,00	5.829,41	291.470,50
02	0092130 - Surf: Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: Cinza forja e cinza claro. Dimensões: 720 x 850 x 1614 mm	VECO DESIGN	UND	50,00	3.836,43	191.821,50
03	0092131 - Patins: Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Tubo em inox 316 Ø35mm. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 6 mm de espessura. Aborrachado para	VECO DESIGN	UND	50,00	4.284,87	214.243,50





653 PROJ. 310/14

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Av. Alberto Maranhão, 1.751, Centro, Mossoró/RN CEP: 59600135 CNPJ: 08.348.971/0001-39



	pedais. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: Cinza forja e cinza claro. Dimensões: 1240 x 461 x 1410 mm					
04	0092132 - Volantes: Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: Cinza forja e cinza claro. Dimensões: 596 x 1176 x 1500 mm	VECO DESIGN	UND	50,00	2.989,42	149.471,00
05	0092133 - Esqui simples: Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Aborrachado para pedais. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: Cinza forja e cinza claro. Dimensões: 1460 x 649 x 1455mm	VECO DESIGN	UND	50,00	5.879,23	293.961,50
06	0092184 - Abdominais: Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Polietileno tricolor com 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: Cinza forja e cinza claro. Dimensões: 400 x 1336 x 1510 mm	VECO DESIGN	UND	50,00	3.089,080	154.454,00
07	0092134 - Triceps: Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: Cinza forja e cinza claro. Dimensões: 929 x 860x 1410 mm	VECO DESIGN	UND	2,00	3.736,50	7.473,00
08	0092135 - Dorsal e Abdominal: Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Tubo de secção quadrada 45 x 45 mm metalizado e lacado. Polietileno tricolor de 19mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: cinza forja (estrutura) - Dimensões: 1388x1020x1500mm	VECO DESIGN	UND	2,00	6.875,46	13.750,92
09	0092136 - Barra de elevações: Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Tubo em inox 304 Ø35mm. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: Cinza forja (estrutura e natural. Dimensões: 2920 x 240 x 2300 mm	VECO DESIGN	UND	2,00	5.181,40	10.362,80
10	0092137 - Espaldar :Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Tubo em inox 304 Ø35mm. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor:	VECO DESIGN	UND	2,00	4.932,26	9.864,52

*(Handwritten signatures and initials)*





FLS. 655 PROC. 310/16

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Av. Alberto Maranhão, 1.751, Centro, Mossoró/RN CEP: 59600135 CNPJ: 08.348.971/0001-39



	Cinza forja (estrutura) e natural. Dimensões: 1185 x 240 x 2010 mm					
11	0092138 - Elevações de ombros para cadeirantes: Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Cor: Cinza forja e cinza claro. Dimensões: 600 x 1310 x 1000 mm. Obs.: Inclui placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura e com a informação gravada a laser.	VECO DESIGN	UND	2,00	5.878,87	11.757,74
12	0092139 - Simulador caminhada para cadeirantes: Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 8 mm de espessura. Cor: Cinza forja e cinza claro. Dimensões: 1070 x 610 x 1250 mm. Obs.: Inclui placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura e com a informação gravada a laser.	VECO DESIGN	UND	2,00	4.882,29	9.764,58
13	0092140 - Estação multifuncional para cadeirantes: Tubo de secção quadrada 120 x 120 mm com 3 mm de espessura metalizado e lacado. Assento e costas em polietileno tricolor com 19mm de espessura. Pesos de 10kg. Rolamentos encastrados em tubo mecânico de secção circular de 60 mm com 6 mm de espessura. Placa informativa em laminado de alta pressão (HPL) com 9mm de espessura com informação gravada a laser. Cor: Cinza forja (estrutura), vermelho e natural. Dimensões: 2000 x 1400 x 1750 mm.	VECO DESIGN	UND	2,00	14.797,47	29.594,94
<b>VALOR GLOBAL LOTE I EQUIP ACADEMIA</b>						<b>1.387.990,50</b>

## LOTE II PARQUE BRINQUEDOS

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vir. Total(R\$)
14	0092141 - Avião: Estrutura tubular diametro 120mm galvanizada e lacada, Estrados em chapa perfurada e revestidos a borracha vulcanizada, cordas de ligação em nylon 16mm com reforço em aço no interior, 2 Escorregadores em tunel e 1 escorregador duplo em Polietileno Rotomoldado com tratamento UV. Cor: Vermelho, Preto e cinza. Dimensões: 7830 x 6500 x 3250 mm. Área de Segurança _ 11830 x 10500 mm. Altura de Queda _ 1200 mm. Idades Recomendadas _ 3 a 12 anos. Número de Utilizadores _ 18 utilizadores	VCONCEPT	UND	1,00	88.971,98	88.971,98
15	0092142 - Barco Pirata: Estrutura tubular galvanizada e lacada. Plástico rotomoldado composta por 4 pisos em altura em chapa revestidos  a borracha vulcanizada, 2 telhados com figuras do mar em plástico rotomoldado, 16 postes tubulares diametro 120mm com diversas	VCONCEPT	UND	1,00	96.969,10	96.969,10

2

FP





## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Av. Alberto Maranhão, 1.751, Centro, Mossoró/RN CEP: 59600135 CNPJ: 08.348.971/0001-39

L. 656 PROC. 318/14



	alturas, tunel de liga�o em corda de nylon, 16mm entre as duas torres, ponte em arco com laterais em pl�stico rotomoldado, 1 escorregador em espiral, um escorregador tunel em espiral, 1 escorregador curvado, 1 escorregador duplo, 3 escadas e acesso, 1 estrutura de escalada, laterais em pl�stico rotomoldado coloridas e Proa em plasticorotomoldado. Cor: V�rias e vari�vel. Dimens�es: 12077x6195x4200mm. Obs.: �rea de Seguran�a _ 15580x 9695mm. Altura de Queda _ 2000 mm					
16	0092143 - CASINHA DE COGUMELOS Estrutura tubular galvanizada e revestida a Pl�stico rotomoldado, composta por dois pisos, uma escada de acesso, escorregador ondulado com sa�da "Smurf", laterais com jogos e figuras. Cor: V�rias e vari�vel. Dimens�es aproximadas: 2570x2649x2985mm Obs.: �rea de Seguran�a _ 7987x7086mm. Altura de Queda _ 800 mm. Idades Recomendadas _ 3 a 12 anos	VCONCEPT	UND	3,00	18.993,83	56.981,49
17	0092144 - CASINHA DE COGUMELOS DUPLA Estrutura tubular galvanizada e revestida a Pl�stico rotomoldado, composta por tr�s pisos, duas escadas de acesso, escorregador ondulado com sa�da "Smurf", laterais com jogos e figuras e um telhado. Cor: V�rias e vari�vel. Dimens�es aproximadas: 3948x2365x2815mm. Obs.: �rea de Seguran�a _ 7177x5674mm. Altura de Queda _ 800 mm. Idades Recomendadas _ 3 a 12 anos. N�mero de Utilizadores _ 10 utilizadores	VCONCEPT	UND	2,00	25.991,65	51.983,30
18	0092145 - ESCORREGADOR MACACO: Estrutura em polietileno rotomoldado com tratamento UV, composto por um escorregador ondulado, escada com tr�s degraus, laterais com o formato de um macaco, com table de basquete. Cores: vermelho, verde e laranja. Dimens�es: 1800x 900x 1150mm	VCONCEPT	UND	10,00	1.299,53	12.995,30
19	0092146 - ESCORREGADOR COELHO: Estrutura em polietileno rotomoldado com tratamento UV, composto por um escorregador ondulado, escada com tr�s degraus, laterais com o formato de um coelho, com table de basquete. Cores: vermelho, verde e laranja. Dimens�es: 1800 x 900 x 1150mm	VCONCEPT	UND	10,00	1.299,53	12.995,30
20	0092147 - ESCORREGADOR TUCANO: Estrutura em polietileno rotomoldado com tratamento UV, composto por um escorregador escada com tr�s degraus, laterais com o formato de um Tucano. Cores: vermelho, verde e laranja. Dimens�es: 1350 x 410 x 560mm	VCONCEPT	UND	10,00	949,66	9.496,60
21	0092148 - ESCORREGADOR COM BALAN�O: Estrutura em polietileno rotomoldado com tratamento UV, composto por um escorregador ondulado, escada com tr�s degraus, patamar de acesso, tunel de passagem com 60 cm de di�metro,	VCONCEPT	UND	10,00	3.798,77	37.987,70





Fls. 657 PROC. 318/16

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Av. Alberto Maranhão, 1.751, Centro, Mossoró/RN CEP: 59600135 CNPJ: 08.348.971/0001-39



	trave de balanço em plástico, cadeira de balanço com proteção frontal, piso no balanço, volante para simulação de condução, monóculo e cesta de basquete. Cores: Vermelho, azul, amarelo, verde. Número de utilizadores: 5 crianças. Dimensões: 2100x 2100x1400mm					
22	0092185 - TORRE COM ESCORREGADOR: Estrutura em polietileno rotomoldado com tratamento UV, composto pelo um escorregador, casinha de brincar na base, destinada a crianças entre os 2 a 8 anos de idade. Cores: Cinza, verde, vermelho e Amarelo. Numero de utilizadores: 10 crianças Dimensões: 2600x1200x1900mm	VCONCEPT	UND	5,00	7.297,64	36.488,20
23	0092150 - TORRE DUPLA COM ESCORREGADORES E BALANÇO: Estrutura em polietileno rotomoldado com tratamento UV, composto por um escorregador, uma casinha de brincar na base, trave de balanço em ferro galvanizado e lacado a fogo com tinta poliéster, cadeira de balanço para bebê em formato golfinho e outra normal suportadas por cordas em nylon rolamento do tipo Americano, escada de acesso com três degraus. A estrutura lateral do balanço possui uma trave de forma evitar entrada de crianças pela lateral, destinada a crianças entre os 2 a 8 anos de idade. Cores: Cinza, verde, vermelho e Amarelo. Numero de utilizadores: 10 crianças - Dimensões: 2.600x2700x1900mm	VCONCEPT	UND	5,00	11.896,25	59.481,25
24	0092149 - TORRE DUPLA COM 2 ESCORREGADORES: estrutura em polietileno rotomoldado com tratamento UV, composto por dois escorregadores, escadas laterais, túnel de passagem. Cores: vermelho, amarelo, azul e verde. Número de utilizadores: 10 Crianças. Dimensões: 4500X 1200X 1600mm		UND	5,00	9.896,84	49.484,20
25	0092151 - TORRE VIGIA: estrutura em polietileno rotomoldado com tratamento UV, composto por dois escorregadores ondulados, laterais com escadas e passagem embutidas e piso de acesso aos escorregadores. Cores: vermelho, amarelo, azul e verde. Número de utilizadores: 10 Crianças. Dimensões: 3200X 2600X 1700mm	VCONCEPT	UND	5,00	8.397,24	41.986,20
26	0092152 - TORRE DUPLA COM 2 ESCORREGADORES: Estrutura em polietileno rotomoldado com tratamento UV, composto por dois escorregadores, dois telhados de duas águas, escadas laterais, Tunel de passagem. Cores: Vermelho, amarelo, azul e Verde. Numero de utilizadores: 10 crianças. Dimensões: 3080X1700X1750mm	VCONCEPT	UND	5,00	8.297,28	41.486,40
27	0092153 - CASINHA DE BRINCAR: Composta por placas de polietileno. Cor: Várias e variável. Dimensões aproximadas: 990x1180x1180mm. Número de utilizadores 4 crianças   Idades Recomendadas _ 1 aos 6	VCONCEPT	UND	10,00	1.849,40	18.494,00

*(Handwritten signatures and initials)*





FLS. 658 PROC. 218/16

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Av. Alberto Maranhão, 1.751, Centro, Mossoró/RN CEP: 59600135 CNPJ: 08.348.971/0001-39



	anos					
28	0092154 - PULA PULA - DIAMETRO 1,4 METROS: Estrutura 100% galvanizadaEstruturaa banho, o que permite o tratamento por dentro e por fora dos tubos. Lona de salto em 4 cores; Protetor de molas; Maior capacidade de peso do mercado; Pirulitos revestidos com espuma e capa vinilica; Manual de instru�o em portugu�s e v�deo de montagem; Sistema de montagem por encaixe; Produto para utiliza�o profissional24 (Vinte e quatro) molas bic�nicas que proporcionam maior durabilidade; Di�metro x A: 1,40m X 1,72m; Peso m�ximo suportado: 60 kg; Peso total do produto: 35 kg; 01 manta el�stica de poli�ster revestida com PVC; 01 rede de prote�o lateral multicolorida de fios de polipropileno com tratamento com UV. Protetor de molas em nylon colorido revestido com pel�cula de PVC. 24 molas; 01 puxador de mola, 03 bases de pernas, 06 trilhos de conex�o, 06 extensores de pernas, 06 hastes, 06 capinhas vinilicas, 06 isotubos e 06 ponteiras para hastes; N�o acompanha escada.	VCONCEPT	UND	3,00	1.869,30	5.607,90
29	0092155 - PULA PULA DIAMETRO 3 METROS; Estrutura galvanizada a banho, o que permite o tratamento por dentro e por fora dos tubos; Indicado para todas as idades; (Di�metro X A): 3,00m x 1,90m; Peso m�ximo suportado: 100 kg; Vida �til: 04 anos; Garantia: 01 ano para defeitos com a ferragem e 3 meses contra qualquer defeito de fabrica�o dos acess�rios. Componentes do produto: 01 manta el�stica de poli�ster revestida com PVC, proporciona alta resist�ncia a rupturas e maior propuls�o no pulo; 01 Rede de prote�o lateral multicolorida de fios de polipropileno com tratamento com UV; Protetor de molas em nylon colorido revestido com pel�cula de PVC; Molas; 01 puxador de mola; 03 bases de pernas; 06 trilhos de conex�o; 06 extensores de pernas; 01 escada; 06 hastes, 06 capinhas vinilicas, 06 isotubo e 06 ponteiras para hastes.	VCONCEPT	UND	3,00	3.149,00	9.447,00
30	0092156 - PULA PULA - DIAMETRO 2 METROS: Estrutura 100% galvanizada, desmont�vel, Lona de salto em 4 cores;Protetor de molas premium; Pirulitos revestidos com espuma e capa vinilica; 36 (Trinta e seis) molas bic�nicas que proporcionam maior durabilidade. Di�metro x A: 2,00m X 1,90m. Peso m�ximo suportado: 80 kg. Peso total do produto: 35 kg; 01 manta el�stica de poli�ster revestida com PVC. 01 rede de prote�o lateral multicolorida de fios de polipropileno com tratamento com UV. Protetor de molas em nylon colorido revestido com pel�cula de PVC. 36 molas; 01 puxador de		UND	3,00	3.048,95	9.146,85





FLS. 659 PROC 318 16

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Av. Alberto Maranhão, 1.751, Centro, Mossoró/RN CEP: 59600135 CNPJ: 08.348.971/0001-39



	mola; 03 bases de pernas. 06 trilhos de conexão; 06 extensores de pernas. 01 escada 06 hastes, 06 capinhas vinilicas, 06 isotubos e 06 ponteiros para hastes.					
31	0092186 - CAMINHA EMPILHÁVEL: Possui estrutura em aço inoxidável, com suportes em plástico super resistente, tela plástica na cor azul. Pode ser facilmente higienizada. Ideal para crianças de 2 a 6 anos. Pode ser empilhada. Dimensões: 1330x540x110mm	VCONCEPT	UND	100,00	299,91	29.991,00
<b>VALOR GLOBAL LOTE II PARQUE BRINQUEDOS</b>						<b>669.993,77</b>

LOTE III EQUIP PRAÇA						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
32	0092157 - BANCO FIXO SEM ENCOSTO: Estrutura em chapa metálica com espessura mínima 4mm, com acabamento em tinta em pó termo endurecível cor "cinza chumbo" ou "preto"; Assento em vigas de madeira pinho secção 140x80mm; Desenho do banco somente em linhas retas; Dimensões do banco: 6000 x 380 x 450mm; Com tratamento antiferrugem; Resistente às ações climáticas.	VCONCEPT	UND	1,00	5.769,37	5.769,37
36	0092161 - MESA QUADRADA COM QUATRO BANCOS FIXOS COM ENCOSTO - Estrutura em chapa metálica com espessura mínima de 8mm com acabamento em tinta em pó termo endurecível cor "cinza chumbo" ou "preto"; Assento dos bancos e tampo da mesa em HPL com 12mm; Desenho do banco e da mesa somente em linhas retas; Dimensões da mesa: 1800 x 1800 x 900 mm; Resistente às ações climáticas.	VCONCEPT	UND	4,00	5.182,65	20.730,60
<b>VALOR GLOBAL LOTE III EQUIP PRAÇA</b>						<b>26.499,97</b>

LOTE IV EQUIP						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
33	0092158 - Bebedouro com acesso cadeirantes: Tubo em aço retangular 120x80mm metalizado. Acabamento em tinta em pó termo endurecível cor "cinza chumbo"; 2 bacias em aço inoxidável; 2 torneiras temporizadas; Dimensões: 750x300x850mm; Com tratamento antiferrugem; Resistente às ações climáticas	VCONCEPT	UND	1,00	3.400,00	3.400,00
<b>VALOR GLOBAL LOTE IV EQUIP</b>						<b>3.400,00</b>





RES. 660 PROC. 318/16



LOTE V MATERIAL LIMPEZA						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
34	0092159 - 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA: Estrutura em concreto aparente reforçado; Tampa com fechadura em laminado de alta pressão (HPL) colorido e com inscrições gravadas a laser nas cores: plástico (vermelho), papel (azul), metal (amarelo) e orgânico (marrom); Balde interno lavável e removível; Capacidade de cada lixeira: 30L a 60L; Simbologia, texto e cores conforme ABNT (NBR 13230); Com tratamento antiferrugem; Resistente às ações climáticas.	VCONCEPT	UND	12,00	6.666,67	80.000,04
<b>VALOR GLOBAL LOTE V MATERIAL LIMPEZA</b>						<b>80.000,04</b>

LOTE VI EQUIPAMENTO FIXO						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
35	0092160 - BICICLETÁRIO FIXO DE PISO: Estrutura em aço inox com diâmetro 20mm. Acabamento em tinta em pó termo endurecível cor "cinza chumbo"; Dimensões: 100X545X350; Capacidade: 1 bicicleta por peça; Com tratamento antiferrugem; Resistente às ações climáticas	VCONCEPT	UND	20,00	350,000	7.000,00
<b>VALOR GLOBAL LOTE VI EQUIPAMENTO FIXO</b>						<b>7.000,00</b>
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES: Dois Milhões, Cento E Setenta E Quatro Mil E Oitocentos E Oitenta E Quatro Reais E Vinte Oito Centavos</b>						<b>2.174.884,28</b>

Valor dos Lotes: Dois Milhões, Cento E Setenta E Quatro Mil E Novecentos Reais (R\$ 2.174.900,00)

#### 1. DO OBJETO E DAS CONDIÇÕES

1.1 – O Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de academia, equipamentos de recreação para praças, Escolas e Unidades de Educação Infantil, conforme quantidades estimadas no Termo de Referência anexo ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL 80/2016 – SEMECE e de acordo com as requisições da PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ- SEMECE.

1.2 - Os quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços que trata o item anterior não poderão sofrer acréscimos, inclusive os previstos nos termos do artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93.

1.3 - As despesas decorrentes da prestação dos serviços e/ou aquisição de que trata o item 1.1, correrá por conta dos recursos provenientes classificação orçamentária: 7.103 – Secretarias Executiva de Esporte e Lazer - Projeto Atividade – 1320 – Promoção e apoio a Eventos Esportivos Amadores – 1322 – Promoção de Apoio a Projetos de Lazer Publico - classificação orçamentária- 07.101 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – 2061 – Gestão de Ensino Fundamental – 2063 – Manutenção das Unidades de

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.





Educação Infantil – Elemento de Despesa – 44.90.52 – Equipamento e Material de Expediente – Fonte – 100 – Recursos Ordinários – 111- Receita de Impostos Vinculados a Educação – 104 – FUNDEB – 188 – Cota Parte Salário Educação.

## 2. DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

2.2 - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a Prefeitura de Mossoró não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

## 3. DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 - Os preços registrados manter-se-ão fixos e irrevogáveis durante a validade desta ARP.

3.2 - Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei n.º 8.666/93, a Comissão Gerenciadora da Ata de Registro de Preços poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro desta ARP, mediante solicitação fundamentada e aceita pela Prefeitura de Mossoró.

3.3 - Caso a empresa registrada solicite a revisão de preço, a mesma deverá demonstrar de forma clara a composição do novo preço, através de planilhas de custo ou apresentação de nota(s) fiscal(is) do seu fornecedor, datada(s) do período da licitação e da solicitação do reajustamento. Para análise da solicitação, a Comissão Gerenciadora da Ata de Registro de Preços adotará ampla pesquisa de preços em empresas do ramo de atividade pertinente ao objeto desta ARP.

3.4 - Não serão concedidas revisões de preço sobre as parcelas do objeto já contratadas ou empenhadas.

3.5 - Sendo julgada procedente a revisão, será mantido o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado, apurados pela Prefeitura de Mossoró, e os propostos pela empresa à época da realização do certame licitatório.

3.6 - Fica vedado à empresa registrada interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços.

## 4. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 - A presente Ata de Registro de Preço poderá ser usada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, independente da participação ou não da licitação, desde que autorizados pela Prefeitura de Mossoró e em comum acordo com a empresa registrada.





662 Proc. 310/16  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**

Av. Alberto Maranhão, 1.751, Centro, Mossoró/RN CEP: 59600135 CNPJ: 08.348.971/0001-39



4.1.1. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

4.2 - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO PRESENCIAL N.º 80/2016 – SEMECE.

4.3 - Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 80/2016 – SEMECE, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.4 - A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o valor constante da proposta apresentada ou do lance que a tenha consagrado vencedora, no PREGÃO PRESENCIAL N.º 80/2016 – SEMECE pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata.

#### 5. DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA

5.1 - O objeto desta licitação deverá ser entregue no prazo máximo de até 03 (três) dias, contados a partir da data de entrega da Ordem de Compra.

5.2 - As despesas com fretes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e demais despesas envolvidas na entrega correrão por conta da licitante vencedora.

5.3 - A entrega definitiva do objeto se dará com o adimplemento das quantidades descritas no termo de referência.

5.4 - No caso de constatada divergência entre o objeto licitado entregue e o especificado na proposta de preços e Termo de Referência deste Edital, a licitante vencedora deverá efetuar a troca do mesmo em, no máximo, 24 (vinte e quatro) horas, contados a partir da comunicação da recusa.

5.6 - Caso a licitante vencedora não entregue o objeto licitado nas condições estabelecidas neste Edital e Termo de Referência, deverá o Responsável pelo Contrato comunicar, de imediato, ao Secretário da Gerência Responsável para as providências cabíveis.

#### 6. DO PAGAMENTO

6.1 - O pagamento constante da solicitação de fornecimento será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir da data em que for apresentada a Nota Fiscal/Fatura, devidamente conferida e atestada pela Secretaria Responsável, comprovando o fornecimento do objeto licitado.

6.2 - A adjudicatária não poderá apresentar nota fiscal/fatura com CNPJ diverso do registrado na Ata de Registro de Preços.

6.3 - A Prefeitura de Mossoró poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas devidas pela licitante vencedora, nos termos do Edital.

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten initials]*





FLS. 663 PROC. 318/16

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ  
Av. Alberto Maranhão, 1.751, Centro, Mossoró/RN CEP: 59600135 CNPJ: 08.348.971/0001-39



6.4 - É condição para o pagamento do valor constante da Nota Fiscal/Fatura, a apresentação de prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (Certidão de Regularidade do FGTS - CRF), com o Instituto Nacional do Seguro Social (Certidão Negativa de Débito - INSS), com a Fazenda Estadual (Certidão Negativa de DÉBITO DO ESTADO), e quanto à DÍVIDA ATIVA DO ESTADO (para as empresas inscritas no Estado Rio Grande do Norte) e Certidão Negativa de Tributos Municipais.

#### 7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1 - Integram esta ARP, o edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 80/2016 – SEMECE e seus anexos, e as propostas da(s) empresa(s): **VCONCEPT COM. ART. REACR E MOB. URB. ESC. LTDA.**, classificada(s), respectivamente, no certame supra numerado.

7.2 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal 10.520/2002, Decreto Federal 3.555/2000 e Decreto Municipal 3.510/2009

7.3 - Fica eleito o foro da Comarca de Mossoró/RN, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes desta Ata com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Mossoró – RN, 14 de outubro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ  
FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR  
PREFEITO

MARIA CELINEIDE DANTAS  
PREGOEIRA

VCONCEPT COM. ART. REACR E MOB. URB. ESC. LTDA.  
CNPJ: 25.186.626/0001-65  
RUI MANUEL DA SILVA OLIVEIRA  
CPF: 748.959.821-49  
SÓCIO